**Dicitur tertio** quod est terrum castellum anagogicum et celeste seu sempiternum ad quod dei filius virgineum gloriosam mentem ei benedicat assumere dignatur est. De quo quidem castello dicitus propheticus. Gloriosa dicitur sunt de te ciuitas dei. Et certe gloria. Quia ciuitas illa est aurum mundum Apocalypsi. Dicitur castellum diminutum. non quod in ea sit aliq. diminutio gaudii. sed sicut dicitur ex amoris affectu quod consuevit res dilectionis diminutum vocare. sic vocat mentis filium adulstum filiolum. Est ergo ciuitas hec in semper etiam et speciosa Iuxta illud. O Israel quod magis est domus tua et in eis locis posseditis tue. Est in qua ciuitas illa nobilitate situata. quod in aeris ammiratur. Abi per diem non virete neque luna ne nocte. Est nobilior quod nobilitate fabrica quod structura muri et lapide iaspide. Et plateae et sternenit auro modo Apocalypsi. Et tertio nobilior et speciosior quod nobilissime inhabitata. Limes enim illius oceani sunt reges et principes. Ibi enim reges congregatis conuenient in unum. ut dicitur in psalmis. Et iterum. Principes plorant et congregati sunt cum deo Abram. In quo virgo gloria sedetur excellens. et vice impatrii et regina. Unde dicitur. Sedecim regina vidua non sum. et lucrum non video. Excellit igitur ergo gloria oceani coiter tunc uer saliter et singulos singulariter anglos et sanctos. Prior anglos. quod ipsi oibz est in loco dignitate sublimiori plata. Unde Hiero. in nomine hodierno. In regni solo sublimata per ipsum prima resedit. Et per pauca. Tantum et tale virginem conuenit ultra angelicam quodammodo dignitate quantum probitas est laudibus dignissime efferriri quod est per Christum gloriam super glorias angelorum et alatarum. Secundum excellit omnes anglos et scotos. quod licet in quibus sanctis deus per gloriam in celo habuerit in dignitate singulariter elegit. sicut ipse ad ea dixit. Veni dilecta mea et ponam in te thronum meum. Tertio excellit omnes scotos in hoc quod ad eum congregas multo plus res angeli occurserunt quod aliqui sancti et universae ciuitates celorum letabantur. ut dicit Hiero. in nomine hodierno. Nulli dubium est quoniam illa ce-

lestis hierusalem tunc exultasse ineffabili gaudio. Quartu in hoc excellit omnes sanctos. quod creditur quod salvator ipse propter aliter per se totum festiuus occurrit. et cum gaudio mentem secum in throno collocavit. ut dicit Hiero. Illa autem processio fuit multum mirabilis. Quia in ea primo fuerunt omnes apostoli qui omnes sepulture iteruerunt. Secundum quod omnes angeli occurrerunt. Tertio chorus martyrum. virginum. professorum. qui iam fuerunt in celo. Quartu quod anima marie unigenita fuit supra filium suum ipsam baulitatem. ut dicitur angelus annuntiatus. Cantus. Que est ista quod ascendit de deserto deliciis affluens et innixa super dilectum suum. Quis ois sit hodie ad tantam dignitatem et sublimitatem elevata. nihilominus non est elevata in superbiam ut in re obliuiscatur. Tunc enim honores mutant mores in peius. in alterum in Christi et honoris sibi hodie collato non est mutata in peius sed melius. quod in mentem misericordie et rotundationis. Queramus ergo gratiam per mariam ut per gratiam eius tandem venire possimus ad gloriam eius. Quia nobis postare dignus est.

De sancto Bartholomeo. Sermo XL.

**Quod estis qui per** mansistis mecum in temptationibus meis. et ego dispono vobis sic ut dico. spousuit mihi per meum regnum ut edaris et vivatis super mesam meam in regno meo. Luce xxiiij. Quia veat Job. vii. ca. Militia est vita bona super terram. eo quod homo est in continuo exercitu cum aduersariis. Iustitia illud quod canit ecclesia. In curlo tot fantasmatum turbat eoz disabbarum ut horavet dimidia fit in celo. et in aia insti vel in ecclisia militanti. silentium. id est vel patet ab impugnacione hostium. Vero enim militat cum exercitu suo in temptationibus contra hominem. Temptat enim dominum cordis modo ciburere igne luxurie. modo sundere aquam ingluviei. Hoc enim certat cum exercitu tribulationum. modo terret suppliciis. modo ligat negotiis. modo trahit portuus. Unde Joh. 10. 41. dicit. Pensamilitat est mea. Sicut diabolus militat cum exercitu viciorum. modo minit et sublimia ut noceat per superbia. modo suggerit delictabilia ut subiiciat per luxuriam. s. pe. u. Carnaliam de sideria militat adutus. atque sicut quod talis militaria nobilis valet si non fuerit ad finem summaria. iusta illud Grego. primo li. moral. Incassum bo-

De sancto Bartholomeo.

14